АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2023 г.                                                                                        № 48

О внесении изменений в Постановление

администрации сельского поселения

Поречье-Рыбное от 19.10.2021 г. № 91

«Об утверждении Муниципальной

программы «Благоустройство территории

 сельского поселения Поречье-Рыбное

 на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации сельского поселения Поречье-Рыбное от

14.10.2019г. № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения

Поречье-Рыбное», в связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2023

год на финансирование Муниципальной программы «Благоустройство

территории сельского поселения Поречье-Рыбное на 2022-2024 годы»,

руководствуясь Уставом сельского поселения Поречье-Рыбное,

администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения

Поречье-Рыбное от 19.10.2021 г. № 91 «Об утверждении Муниципальной

программы «Благоустройство территории сельского поселения Поречье-

Рыбное на 2022-2024 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению - Муниципальная программа

«Благоустройство территории сельского поселения Поречье-Рыбное на 2022-

2024 годы» раздел 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы Муниципальная программа «Благоустройство территории

сельского поселения Поречье-Рыбное на 2022-2024 годы» (далее

– Программа)

Основание для разработки

программы

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

- Устав сельского поселения Поречье-Рыбное Ростовского

района Ярославской области.

Заказчик Программы Администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

Разработчик Программы Администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

Исполнители Программы Администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

Цель Программы Совершенствование системы комплексного благоустройства

территории сельского поселения Поречье-Рыбное, создание

комфортных условий проживания и отдыха населения.
Задачи Программы - Организация взаимодействия между предприятиями,

организациями и учреждениями при решении вопросов

благоустройства сельского поселения Поречье-Рыбное;

- Приведение в качественное состояние элементов

благоустройства населенных пунктов сельского поселения

Поречье-Рыбное;

- Создание комфортных и безопасных условий проживания

населения;

- Привлечение жителей к участию в решении проблем

благоустройства территории населенных пунктов сельского

поселения Поречье-Рыбное.

Срок реализации

Программы

2022 – 2024 годы

Перечень основных

мероприятий программы

- мероприятия по организации освещения территории

населенных пунктов поселения;

 - мероприятия по организации ритуальных услуг и содержанию

мест захоронения;

- мероприятия по организации прочего благоустройства

территории (удалению сухостойных, больных и аварийных

деревьев;

- мероприятия по озеленению, организации работ по

благоустройству представителями общественности, очистке

малых речек, прудов, устройство, ремонт и содержание детских

площадок, установка информационных щитов в населенных

пунктах, проведение субботников по уборке территории и др.).

Объемы и источники

финансирования программы

Общий объем финансирования программы – 5 655 900,83 руб., в

том числе:

Областной бюджет – 756 806,00 руб.

Местный бюджет – 3 846 497,49 руб.

дефицит – 1 052 597,34 руб.

Из них:

2022 год – 2 528 150,85 руб., в том числе:

областной бюджет – 756 806,00 руб.,

местный бюджет – 1 771 344,85 руб.,

дефицит – 0,00 руб.

2023 год – 1 627 749,98 руб., в том числе:

областной бюджет – 0,00 руб.,

местный бюджет – 1 627 749,98 руб.,

дефицит – 0,00 руб.

2024 год – 1 500 000,00 руб., в том числе:

областной бюджет – 0,00 руб.,

местный бюджет – 447 402,66 руб.

дефицит – 1 052 597,34 руб.

Целевые показатели

программы

 - уровень освещенности населенных пунктов;

 - процент привлечения населения к работам по

благоустройству;

 - процент привлечения предприятий и организаций поселения к

работам по благоустройству;

 - уровень благоустроенности сельского поселения Поречье-

Рыбное

Основные ожидаемые

результаты реализации

Программы

1. Единое управление комплексным благоустройством

территории сельского поселения Поречье-Рыбное.

2. Создание условий для работы и отдыха жителей сельского

поселения Поречье-Рыбное.

3. Улучшение состояния территории сельского поселения

Поречье-Рыбное.

Ответственный

исполнитель, куратор

Программы

Глава сельского поселения Поречье-Рыбное Кутинская О. В.

тел. 8(48536) 20-2-81

Электронный адрес

размещения муниципальной

программы в

информационно-

телекоммуникационной

сети "Интернет"

https://porechye-rybnoe.ru/dokumenty/municipalnie-celevie-

programmy/

1.2. В разделе 4 «Перечень основных мероприятий и источники

финансирования программы с разбивкой по годам» изложить в следующей

редакции:

«Раздел 4. Перечень основных мероприятий и источники

финансирования программы с разбивкой по годам

Объемы и источники финансирования Программы:

Общий объем финансирования программы – 5 655 900,83 руб., в том числе:

областной бюджет – 556 806,00 руб., местный бюджет – 3 846 497,49 руб.,

дефицит – 1 052 597,34 руб.

Из них:

2022 год – 2 528 150,85 руб., в том числе: областной бюджет – 556 806,00

руб., местный бюджет – 1 971 344,85 руб., дефицит – 0,00 руб.

2023 год – 1 627 749,98 руб., в том числе: областной бюджет – 0,00 руб.,

местный бюджет – 1 627 749,98 руб., дефицит – 0,00 руб.

2024 год – 1 500 000,00 руб., в том числе: областной бюджет – 0,00 руб.,

местный бюджет – 447 402,66 руб., дефицит – 1 052 597,34 руб.

Ресурсное обеспечение и основные мероприятия муниципальной

программы сельского поселения Поречье-Рыбное

Наименование основного

мероприятия, источник

финансирования

Всего Оценка расходов (руб.)

в том числе по годам реализации

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

мероприятия по организации

освещения территории

населенных пунктов

поселения

4 509 291,00 1 649 291,00 1 410 000,00 1 450 000,00

- бюджет поселения 3 506 693,66 1 649 291,00 1 410 000,00 447 402,66

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

- дефицит 1 002 597,34 0,00 0,00 1 002 597,34

мероприятия по организации

ритуальных услуг и

содержанию мест захоронения

218 500,00 61 500,00 107 000,00 50 000,00

- бюджет поселения 168 500,00 61 500,00 107 000,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

- дефицит 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

мероприятия по организации

прочего благоустройства

территории (удалению

сухостойных, больных и

аварийных деревьев;

мероприятия по озеленению;

организации работ по

благоустройству

представителями

общественности; очистке

малых речек, прудов;

устройство, ремонт и

содержание детских

площадок, установка новых

информационных щитов в

населенных пунктах,
проведение субботников по

уборке территории и др.)

371 303,83 260 553,85 110 749,98 0,00

- бюджет поселения 171 303,83 60 553,85 110 749,98 0,00

- областной бюджет 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидия на реализацию

мероприятий инициативного

бюджетирования на

территории Ярославской

области (поддержка местных

инициатив)

556 806,00 556 806,00 0,00

0,00

- бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 556 806,00 556 806,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по муниципальной

программе

5 655 900,83 2 528 150,85 1 627 749,98 1 500 000,00

- бюджет поселений 3 846 497,49 1 771 344,85 1 627 749,98 447 402,66

- областной бюджет 756 806,00 756 806,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

- дефицит 1 052 597,34 0,00 0,00 1 052 597,34

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

сельского поселения Поречье-Рыбное.

При изменении ситуации с финансированием Программы, при

появлении дополнительных ресурсов заказчик Программы вправе изменять

объемы финансирования мероприятий программы.

        Направление исполнения, порядок предоставления и расходования

финансовых средств для выполнения мероприятий Программы утверждаются

нормативными правовыми актами Администрации сельского поселения

Поречье-Рыбное.

Объем финансирования за счет средств бюджетов всех уровней будет

ежегодно уточняться в соответствии с возможностями бюджета.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского

поселения Поречье-Рыбное.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Поречье - Рыбное                                                                 О. В. Кутинская